blico Consistorio 9. Cal. Nouembris anni 1511. Pontificat. 9. omnibus dignitatibus, beneficiis Ecclesiasticis, Pileo Cardinalitio, ac titulis à Papa Iulio II. priuati sunt; ex quibus

Franciscus Borgia iam septuagenarius, Regii Lepidi in Lombardia, pridie Nonas Nouembris eiusdem anni, mortuus est; ibique sepultus.

Gabriel de Gabrielibus Fanensis, Presbyt. Card. S. Praxedis, obiit Romæ 18. Calend. Decembr. anno 1511. sepultus in titulo suo.

Franciscus de Ambrosia, Episcopus Albiensis, Presbyter Cardinalis, obiit Laureti in Piceno anno 1512. Pontificatus 9. Ibidem in ecclesia Beati Virginis Lauretanæ sepultus.

Archiepiscopus quoque Narbonensis, qui ab eodem Iulio II. Presbyter Card. creatus est, cuius nomen, cognomen, & titulum nunquam inueni, sub eodem Papa Iulio mortuus est.

Obitus Iulii Pape II.

Anno Domini 1513. 9. Cal. Martii, Romæ in palatio Apostolico obiit Iulius Papa II. sepultus in Basilica S. Petri. Vacauit Romana sedes, eo mortuo, dies 17.

Eodem anno 7. Cal. Martii eius exequiæ more maiorum celebrari sunt cœpta.

Eodem anno 4. Nonas Martii cantata Missa Spiritus sancti ab Episcopo Ostiense, Cardinales xxiv. conclave ingressi sunt loco consueto paratum; vbi 5. Idus Martii, octauo ingressus conclauis die elegerunt in Romanum Pontificem Ioannem Medicem Florentinum S. Mariæ in Domnica Cardinalem Archidiaconum, qui Leo Papa X. appellatus est.

Leo X. Pontifex CCXX.

ANNO CHRISTI MDIII.

Leo Papa X. Ioanes antea vocatus, natione Tuscus, patria Florentinus, familia Medicea, nobili, & vetusta or-

tus, Laurentium Medicem primarium in Republica Florentina ciuem patrem habuit. qui adhuc adolescens, non enim XIV. aetatis annum excedebat, ab Innocentio Papa VIII. ex Protonotario Apostolico, Diacon. Card. S. Martini in Domnica creatus est. sub Iulio autem II. quum esset exercitus Ecclesiastici contra Gallos Apostolicae sedis Legatus anno 1512. in clade Rauennati ab eis captus est, & per integrum fere annum in eorum potestate fuit. anno vero sequenti, per id tempus, quo Papa Iulius II. obiit, clam fugiens Romam venit, ubi Cardinales iam conclauere ingressos pro noua Pontificis lectione inuenit. à quibus 14. Martii anni 1513. Pontifex Maximus renunciatus 14. Cal. Aprilis suae coronationis insignia suscepit.

Sedit autem in Apostolica sede Imp. Caesaribus Maximiliano, & Carolo V. Augustis, annos 8. menses 8. dies que 21.

Cardinales XXXI. viui quando Leo Papa X. creatus est.

Episcopi Cardinal. VI.

Xyst. IV. & Iul. II.

Raphael Riarius, Episcop. Cardin. Ostiensis, Decanus S. R. E. Camerarius.